
,v>

^vovsoo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAU» - PI

SETOR DE LICITAÇÕES
CNPJ NS. 01.519.467/0001-05

Av. Luís Borges de Sousa, 660 - Centro - Fone: (0**89) 3434-0001 CEP 64638-
000 = São Luís do Piauí- Pi. - e-mail: comissaolIcItacaosloifSoutiook.com

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2023- CLP

Considerando a íicitação do Pregão Eletrônico n° 028/2023, cujo Objeto é A PRESENTE

LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS

^ DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ - PI, realizada no dia 06 de julho de 2023, por
meio da Bolsa Brasileira de Mercadorias - Plataforma BBMNET Licitações, no endereço

eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Considerando o artigo 49 da Lei n° 8.666/93;

Considerando o enunciado da súmula n° 473 do Supremo Tribunal Federal;

Considerando o artigo 63, § 3° da Lei n° 8.666/93;

Considerando que, por razões de conveniência e oportunidade e verificado que o

interesse público poderá ser satisfeito de uma forma mais adequada, incumbe ao órgão

licitante revogar a licitação. Procedendo, então, com o desfazimento do ato anterior, a fim

de que seja a licitação promovida da forma que melhor atenda às necessidades da

Administração, inclusive aos interesses das possíveis empresas interessadas.

^ Fundamentado no artigo 49 da Lei Federal n° 8666/93 e na Súmula 473 do Supremo

Tribunal Federal, DECIDO pela REVOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO,

tendo em vista a necessidade da adequação das quantidades e quantitativos dos lotes do

processo licitatòrio denominado PREGÃO ELETRÔNICO N® 028/2023.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

São Luís do Piauí, 08 de agosto de 2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ - PI
SETOR DE LICITAÇÕES

CNPJ N8. 01.519.467/0001-05

Av. Luís Borges de 5ousa, 660 - Centro - Fone: (0**89) 3434-0001 CEP 64638-
000 = S3o Luís do Piauí - Pí. - e-mail: comissaoiicitacaoslDlíSioutiook.com

Assinado de forma

digital por KELSIMAR
DE ABREU

KELSIMAR

DE ABREU
cr\\ IÇA.QCAO SOUSA:95624538391bUUbA.yDOZ Dados:2023.08.08

4538391 10:10:26-03*00'

Prefeita Municipal



Portal da Transparência
PREFEITURA MÜNiCIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ

^ COVID-13 [Alt + c] i Q. Transparência [Alt +1] j i Acesso â Informação [Alt +o] S Portal de Serviços [Alt +s]

S Sobre o Município [Att + I]

cia / Administração / Documentos digitalizados

Transparência

Transparência da Execução

Orçamentária e Financeira em

Tempo Real

Receitas

^^spesas

Publicidade de Contratações

Pessoal / Servidores

Administração

Boas Práticas

Planejamento Municipal

Relatórios

Outras Informações

rxtratos de conta corrente

Reioçâo de passagens

^Operações financeiras

Busca - Documentos digitalizados

federaísCLEI N° S.452/1997)

Documentos digitalizados

Projetos e Obras de Órgãos e

Documentos digitalizados

Contratação de empreso especioli:

Municipio de São Luís do Piauí - PI.

g de preços n° 004/2022 -

»o gestão de Saúde no

Administração Finonceira

EXTRATO TERMO APmvo 04 qq Contrato n° 026/2019. Tomodo de preços n" 004/2019 -
Contratoçâo para execução de Implantação de melhorias Sanitários domicíligres no
Município de São Luís do Piaui - PI. Convênio 878955/2018.

EXTRATO TERMO ADITIVO 03 oo Contrato n" 026/2019. Tomado de preços n° 004/2019 -
Contratação para execução de Implantoçáo de melhorias Sanitárias domíclHores no
Munícipio de Soo Lufs do Piauí - PI. Convênio 878955/2018.

EXTRATO TERMO ADITIVO 02 ao Contrato n" 026/2019. Tomado de preços n" 004/2019 ■
Contratação oaro execuçõo de Im plontação de melhoríos Sanitários domicHiares nr
Municipio de Sõo Luís do Píouí - PI. Convênio 87S955/2018.

TERMO DE REVOGAÇÃO Pregão Eletrônico n" 031/2023. Processo Administrotivo n"
Aquisição de Equipamentos/Materiais Permonentes-

EXTRATO ADITIVO 02 OO Controto n° 025/2021 - TP. Tomado de Preços n° 007/2021 -
Contratação poro execução de Innpiantoção de Bueiros no Município de São Luís d

Elt

:sc<!Ías-dos Profissionais de
EXTRATO ADiTIVO 01 ao Contrato n*» TP-003/2022. Tomada de preços n° 003/2022 -

EXTRATO ADITIVO 01 ao Contrato n' D-003/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 003/2022 -
Contratação de empreso paro execução dos serviços de Elaboração de projejlQ gxecuMv.P dS
enggnhario pgro a Povlmentoçõo de vias pCibilcas no Municipi.o.d9.gõaiMis.-.PJ,.teteT.ente
convênio Plataforma ♦ Brasil n* 920031/2021.



TERMO ADITIVO 02 ao Contrato r>° 017/2021 - TP. para Prorrogoçâo por mais 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, o contar de 27 de mq»o de 2023 com validade ate 27 de moío de 2024.
Ao Ob|eto de Contratoção para execução de Construção de Unidade Multieventos no

Município de Sáo Luís do Piauí -PI.

:ivo 01 ao Contrato TP-C

abastecimento de Aguo.

EXTRATO DE CONTRATO Pregão Eletrônico n» 027/2023 - Servti

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico n° 027/2023 - Serviços de Manutenção e
Reforma de Passagem Molhado em Diversos Localidades do Zona Rurat do Município de Sáo

Luís do Piauí - PI.

EXTRATO DE CONTRATO Pregão Eletrônico n° 025/2023 - Aquisição de Moteriois e Serviços de

TERNO DE HOMOLOGAÇÃO Pregõ

de Manutenção de informático.

I - Aquisição de Materiais e Serviços

texiqibiiidade n" 001/2023. Processo Administrativo i

Serviços Contábeis.

Total: 246 - Mostrando por

página
□ a 3  á 5 i

'. '-.íUh MUNICIPAL Dt SAO lUlS DO HiUi

ViCcjnte, 335 - Balirc Centro - CEP: 54.538-OOD - São Luís do Pioui/Pi
01.819.467/0001-05

Kl AK«nliiaç£io: IQ/Oâ/2023 >1PPM
ASSOClÀCAO PIAUlÊNÇe DE MUNiCIPIÜo

Desenvolvido por STS informõtíca LIDA



iV- 4/

Ano XXI • Teresina (Pi) • Quinta-Feira, 10 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXII ^ 00

ld:0CC55139E73D8F2B

t:5TADO DO WAUf

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
■■«.iiixtm» Prsci. CM. Manoel EvtrtKodc Pa^. 97-B«krDCentro

5S? unicefdl^ CNPin<06 716 906AXX}l-93,Tel/Fsx-(S6)a249-1333

ld:05D4F5E0138B8EDF

FEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PU
CNPJ H*. O1.S1S.4C7/DO01'OS

Rua: S*o Vtcanta • n*. a/n • Canvo- Fona: (ni MS17-74M
cep: M.«3*-00a ■ sao Luta de Ptaul (Pt)

COI^ÍTRATO N": 044.2/2022
PROCESSO N": 044/2022
TOMADA DE PREÇOS N": 003/2022
CONTRATANTE: PREFEIIURA ML'N1CIPAL DE SAO MIGUEL DO
1APUIO - Pi.

CONTRATADO: CONSTRUTORA AGIUZA l.TDA, CNPJ: 24.3')3.127/000)-
«6.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DUAS PRAÇAS, UMA NO POVOADO
(OQUEIRO E OUTRA NO POVOADO MORADA NOVA. NA ZONA
KL RAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO - PI. VENCEDOR DO Lím- II.
VALOR: R$ 212.238,65 PUZENTOS E DOZE MIE DUZENTOS E TRINTA
\L OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).
FONTE DE RECURSa ITM / ICMS / RECURSOS PRüPRlOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE JULHO DE 2023.
VIGÊNCIA; 07 DEJUUiO DE 2023 A 05 DE JUIJ IO DE 2024.

São Miguel do Tapuio — PI, de 07 dc julho dc 2023.

CONTRATO tr: 02673019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 024/3019

MOOAUOADE: TOMADA DE PREÇOS 74*004/3010

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 002/3030

OBJETO. O objMo do praMnia AditNo e a ProrrosacAo por mai* 365 {t/czenio* e te«aenta a

càtco) Aaa. a contar de 31 de dezembro oe 3030 cem vaNdada atA 31 de dezembro de 3031 Ae
Ob(ete da ConlrataçAo para «sacuclo da Implantasse da rnemertaa SaraUriat domiclllaraa no
Munlclpto de SSd Luie de Plaul • PI, CenvSnte S7B06S/201B.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 06 SAO LUiS OO PIAUl - PI

CONTRATADO: P O. ARAÚJO LEAL CONSTRUÇOCS DE EOIFlCIOS - ME
CHPJ: 33 40B 418/0001-22

VALOR TOTAL AOTTIVAOO: RS 0.00

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 30 DE DEZEMBRO

DE 2020

VIO£nCU; a partir DE 31 de DEZEMBRO OE 2030. ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2021

Josc Ribamar de Araúju Neto
Secretário do Governo c Finanças

ld:0E2896B244C78ED9
pwiftrruRA MUNICIPAL oe sAo luis do piau! - w

snoft Df iiciTACors

TERMO DE REVOGAÇÃO 00 PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 038/2023- CLP

c:dnfii(iAr(indo n licitação do Pre<)Ao Elstrônico n" 031/3023. cujo Objeto d Aquisição da

Equipamantee/Matertals Pamianarrtas para a UBS José Becarra da Silva a UBS

Manoel Antônio de Barros, a um Veiculo da Passeio - Transporta da Equipa {S

pessoas, O Km, Ano Modelo 2023), do Município de Slo Lula do PI, conforma

aspaclflcados nas propostas n* 11848.463000/1220-04 a n* 11848.463000/1220-01.
conforma aspacIflcsçOes nas propostas anexas, quo soda realizada no dia 10 de agosto

do 2023. às 09:00 Horas, por maio da Bolsa Brasüaira de Mercadonas - Plataforma

BBMNET Licitaçôos, no endereço eietrOnlco www bbtnnegtcrtacQas.eom.br.

ConsMarando o artigo 49 da Lei n* 8.66643;
Conaldarsndo o enunciado da súmula n^473 do Supremo Tribunal Federai,

Cj^idarando o artigo 63, § 3* da Lei n* 8.866/93,
tdarendo que. por razões de conventènoa e oportunxlede e verdicado que o

- vra«8« público poderá ser satisfeito de uma forma mais adequada, incumbe ao órgão

I  .itanie revogar a licitação. Procedendo, então, com o desfazímanto do ato ante/tor. a fim

que seja a HOtação promovida da fornia que meihor atende Bs necessidades da

AcrmnistraçSo. indusive aos Interesses das possíveis empresas interessadas

F-undomontado no nrtiga 49 da LcH Federal n* 8666/93 o na Súmula 473 do Supremo

'ribunal Federal. DECIDO pela REVOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO UCITATÒRIO.
i .ndo em vista as razões de conveniência e oportunidade, do processo licitatõno

:criomlnado PREGÃO ELETRÔNICO N> 031/2023.

Koçjisire-ee.
Uubliquo-so.

fnltt VIcantB de Aradjo Bouea
kretsRo Municipal
RF: 3e7.34l.073.M

ld:OF8BDC2AA2518EEO

CNPJ N*. 01.ai9.4S7/0001-OB
Rua: São Vlcenta • n*. uln ■ Cantro • Fona: (89) 99817-7430

CEP: 84.938-000 ■ 88e Lula do Ptaul (PI)

BtTBATO PO.TBBSBIKQJaBIMgjAPIirW-AO..KtBTB8ag

CONTRATO N*: 026/3019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 034/3019

MODAUOADB: TOMADA OE PREÇOS N* 004/3019

PROCESSO AMBMSTRATIVO TERMO ADITIVO: 003/2031

OBJETO O obrato 00 pfaserxa Aoreve a a PrerroQaçae per mais 385 (trazantoa a seuania «
emco) dws. a contar ea 31 tia tMzambro da 302t com vakdaoa ate 31 da dazambro da 3022 Ao
ObMtD da ContretaçBo pare axeeuçBe da knpiareaçAe tM moihtxias Sanaána* aomteiimfes no

Muraeipao da S8o Uda doPiaui - Pi. Cerw*ieo 878656/3018.

CONntATANTE: PREFEITURA MUNIOPAL OE SAO LlãS DO PIAUl - PI

CONTRATADO: F. O. ARAÚJO LEAL CONSTRUÇÕES DE EDIFiCXOS - ME
CNPJ: 22400.4104001-22

VALOR TOTAL ADITIVAOO: RS 0.00

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITn/OjLDXXUyRATO: 30 OE DGZEMSRO
OE2031 I \
WOEnCÍA: a partir C% 31 DE DEZ£MBRQ4^2Q21. ATE 31 DE DUEMBRO OE 2022.

L-Jo Luis do Ptaul. 09 de agosto de 2923

KELSIMAR
DE ABREU S^""^
SOUSA:9562SÍSr-"'"
24538591

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais


